
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 0.Р5

ст-ца Крыловская

О результатах школьного и муниципального этапов олимпиады  
для учащихся начальной школы в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 06.02.2020 года № 107 «О 
проведении школьного и муниципального этапов олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2019 -  2020 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы олимпиады для учащихся начальной школы (далее -  
олимпиада) по русскому языку и по математике.

Школьный этап олимпиады проводился с 17 по 20 февраля 2020 года в 
образовательных организациях. В школьном этапе количество участий 
составило 702. Обучающиеся заслужили 152 диплома призера и 108 дипломов 
победителей школьного этапа олимпиады.

Муниципальный этап олимпиады проводился 26 и 27 февраля 2020 года 
на базе МБОУ СОШ № 2. В муниципальном этапе приняли участие 11 
образовательных организаций. Не участвовали МБОУ НОШ № 15, МБОУ 
ООШ № 13; МБОУ ООШ № 14. Количество участий в олимпиаде составило 
130. 24 обучающихся участвовали в двух олимпиадах. Обучающиеся заслужили 
60 дипломов. Результативность участия по образовательным организациям 
следующая:

Образовательная
организация

1 Количество 
участников

Количество победителей Результати
вность

участияРусский
язык

Математ 
и ка

Всего

МБОУ СОШ № 1 17 2 5 7 41 %
МБОУ СОШ № 2 23 11 10 21 91 %
МБОУ СОШ № 3 14 2 2 4 29%
МБОУ СОШ № 4 11 1 4 5 45 %
МБОУ СОШ № 5 10 2 3 30%

1 МБОУ СОШ № 6 10 2 о 4 / 4 0 %
МБОУ СОШ № 7 8 1

- 2 . . . I .  л к 7 О Д * \

И . О .  Д И Р Е К Т О Р А

С Т А Р Ч Е Н К О  Е.  Г.



МБОУ СОШ № 8 8 3 2 5 63 %
МБОУ СОШ № 9 7 2 0 2 2 9 %

| МБОУ СОШ № 10 8 1 1 1 25 %
МБОУ СОШ № 30 14 3 1 4 29%

Рейтинг результативности участия следующий:

Образовательная
организация

Место в рейтинге

МБОУ СОШ № 2 1 место
МБОУ СОШ № 8 2 место
МБОУ СОШ № 4 3 место
МБОУ СОШ № 1 4 место
МБОУ СОШ № 6 5 место
МБОУ СОШ № 7 6 место

МБОУ СОШ № 5. 9, 30 7 место
МБОУ СОШ № 10 8 место

Восемь обучающихся стали победителями двух олимпиад:
Рыбаков Роман, ученик 1 класса МБОУ СОШ № 6;
Зазирняя Виктория, ученица 1 класса МБОУ СОШ № 10;
Шанталий Егор, ученик 1 класса МБОУ СОШ № 8;
Данников Даниил, ученик 2 класса МБОУ СОШ № 2;
Мохаммад Родион, ученик 3 класса МБОУ СОШ № 2;
Старченко Екатерина, ученица 3 класса МБОУ СОШ № 30;
Ермоленко Михаил, ученик 4 класса МБОУ СОШ № 2;
Марченко Валерия, ученица 4 класса МБОУ СОШ № 5.

Рыбаков Роман, Мохаммад Родион и Ермоленко Михаил заняли 1 место в 
олимпиаде по русскому языку и 1 место в олимпиаде по математике.

Пятнадцать учителей начальных классов подготовили победителей двух 
олимпиад:

Юрченко Людмила Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 6;
Ольшанская Елена Петровна, учитель МБОУ СОШ № 2;
Морозова Елена Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 2;
Арутюнян Ева Овики, учитель МБОУ СОШ № 8;
Чернобай Марина Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 10;
Анпилогова Ирина Ильинична, учитель МБОУ СОШ № 2; *
Гринь Елена Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 3;
Чебаткова Ольга Никитична, учитель МБОУ СОШ № 2;
Лозгарь Оксана Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 30;
Волощук Галина Ильинична, учитель МБОУ СОШ № 2:
Белоусова Елена Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 7;
Петренко Наталья Васильевна, учитель МБОУ СОШ № з ;
I каченко Алевтина Михайловна, учитель МБОУ СОШ № 5;

КОПИЯ ВЕ̂ НА '
И . О .  Д И Р Е К Т О Р *

>: л
М Б О У  

у С О Ш  №  30

С Т А Р Ч Е Н К О  Е . Г .



3

Косач Ирина Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 1;
Евко Ольга Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 2.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 

для проведения муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной 
школы в 2019 -  2020 учебном году;

2) победителям муниципального этапа олимпиады (приложение );
3) педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады (приложение).
2. Руководителям 0 0 :
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады.
3) изыскать возможность поощрения победителей муниципального этапа 

олимпиады, а также учителей, подготовивших их.
3.Руководителям МБОУ СОШ № 5, 9, 10, 30 проанатезировать 

результаты и усилить контроль за работой с одаренными детьми.
4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую.

5. Приказ вступает в силу со днц егго подписания.

И.о.начальника управления образования Е.В. Рябович

А



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район
№ /6  С  от ^ з с  ъ г  с  гс?

Победители муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2019 -  2020 учебном году

№
п/п

Ф И О  обучаю щ егося Занятое
место

Предмет Класс Образовательная
организация

Ф ИО учителя начальных 
классов, подготовивш его 

победителя

1. Ры баков Роман Олегович 1 место Русский язык 1 М БОУ СОШ  №  6 Ю рченко Лю дмила И вановна

2. Ш пы г Кирилл 
В ладимирович

1 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  30 Суш ко Лю бовь Викторовна

3. А нпилогова Ю лия 
А натольевна

2 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  2 О льш анская Елена Петровна

4. Болдинова Анна 
А лександровна

2 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  2 М орозова Елена Н иколаевна

5. Ш анталий Егор Ильич 3 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  8 Арутю нян Ева Овики

6. Зазирняя Виктория 
В икторовна

3 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  10 Чернобай М арина Н иколаевна

7. М иж ирич Злата 
Ярославовна

3 место Русский язы к 1 М БОУ СОШ  №  2 О льш анская Елена Петровна

8 Д анников Даниил 
М аксимович

1 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  7 А нпилогова И рина Ильинична

/
9. К овтун Анастасия 1 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  2 А нпилогова Ирина Ильинична

т\(_СО

ч
4Е О  У
II

И . О .  Д И Р Е К Т О Р -* - .

С Т А Р Ч Е Н К О  Е.  Г.



К онстантиновна
10, Кашкаха Ольга 

Евгеньевна
2 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  1 Кулик М арина Ильинична

11. Н овикова Вероника 
А ндреевна

2 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  3 Гринь Елена Ивановна

12. Н овикова София 
Евгеньевна

3 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  2 А нпилогова Ирина И льинична ;

13. А лехин Ефим А ртемович 3 место Русский язык 2 М БОУ СОШ  №  30 Танага Елена А лексеевна

14. К орчм а Роман С ергеевич 3 место Русский язы к 2 М БОУ СОШ  №  4 Самарская Инна А лександровна

15. М охаммад Родион 
М охаммадович

1 место Русский язык 3 М БОУ СОШ  №  2 Чебаткова Ольга Н икитична

16. Белоусов М арк Д енисович 1 место Русский язы к 3 М БОУ  СОШ  №  8 Репа Л ю дм ила А лександровна

17. Буц Влада Валерьевна 2 место Русский язык 3 М БОУ СОШ  №  5 М акаренко Валентина 
Н иколаевна

18. Дуракова Ю лия 
Андреевна

2 место Русский язык 3 М БОУ  СОШ  №  2 Евко О льга Н иколаевна

19. Яковенко Анна 
А лексеевна

3 место Русский язы к 3 М БОУ СОШ  № 2 Чебаткова О льга Н икитична

20. Д оля М ария 
В ладимировна

3 место Русский язык 3 М БОУ СОШ  №  6 П оливода Наталья Н иколаевна

21. П авленко Д митрий 
Иванович

3 место Русский язык 3 М БОУ СОШ  №  9 Н икифорова Ирина В асильевна

22. С тарченко Екатерина 
С ергеевна

3 место Русский язык 3 М БО У  СОШ  №  30 Лозгарь О ксана Ивановна

23. К оньш ин Егор Ю рьевич 3 место Русский язы к 3 М БОУ СОШ  №  9 Н икифорова Ирина В асильевна

к о п и я  В е р н а  с о ш №
И . О .  Д И Р Е К Т О Р А  1* ^



24. Ермоленко М ихаил 
Александрович

1 место Русский язык 4 М БОУ СОШ  №  2 Волощук Ганина Ильинична

25. Д анникова Ева 
М аксимовна

1 место Русский язык 4 М БОУ СОШ №  2 Волощук Галина Ильинична

26. Дрибас Данил Николаевич 1 место Русский язык 4 МБОУ СОШ  №  7 Белоусова Елена Николаевна

27. Косточкина Екатерина 
Сергеевна

2 место Русский язык 4 МБОУ СОШ  №  3 Петренко Наталья Васильевна

28. Соболева Наталья 
Ю рьевна

3 место Русский язык 4 МБОУ СОШ  №  8 М итрохина Валентина 
Сергеевна

29.

1 ,

Марченко Валерия 
Владиславовна

3 место Русский язык 4 М БОУ СОШ  №  5 Ткаченко Алевтина 
М ихайловна

30. Исаенко М аксим 
М аксимович

3 место Русский язык 4 МБОУ СОШ  №  1 Косач Ирина Васильевна

31. Рыбаков Роман Олегович 1 место М атематика 1 М БОУ СОШ  №  6 Ю рченко Л ю дмила Ивановна

32. Николаенко Георгий 
Сергеевич

1 место М атематика 1 МБОУ СОШ  №  2 Ольшанская Елена Петровна

33. Зазирняя Виктория 
Викторовна

1 место М атематика 1 М БОУ СОШ №  10 Чернобай М арина Николаевна

34.

1
Астахов Владислав 

Г еннадьевич
2 место М атематика 1 М БОУ СОШ  № 2 М орозова Елена Николаевна

35. Ш анталий Егор Ильич 2 место М атематика 1 М БОУ СОШ  №  8 Арутюнян Ева Овики

36. Васильев Алексей 
Эдуардович

3 место М атематика 1 М БОУ СОШ  №  1 Крамаренко Елена Николаевна

37. Галушко М илана 
Витальевна

3 место Математика 1 МБОУ СОШ  №  1 Ивахненко Елена 
Александровна /

38. Гончаров Данил 
Александрович

3 место М атематика 1 М БОУ СОШ №  4 Назаренко Ирина Николаевна

. „ „ „ „ „  X . .

~ Г\\|Г

И . О .  Д И Р Е К Т ^ А  ^

С Т А Р Ч Е Н К О  Е . &

А
 о



39. С амарский Алексей 
А лександрович

1 место М атематика 2 М БО У  СОШ  №  2 Граш енко Елена Валерьевна

40. Забара Иван 
А лександрович

2 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  7 П атруш ева О льга 
А лександровна

41. М алярчук С вятослав 
Я рославович

2 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  8 П узю рина Елена Павловна

42. Д анников Д аниил 
М аксимович

2 место М атематика туС. М БО У  СОШ  №  2 А нпилогова Ирина И льинична

43. К оновалов К ирилл 
Викторович

3 место М атематика М БОУ СОШ  №  3 Еринь Елена И вановна

44. Л озовая Ксения 
В ладимировна

3 место М атематика 2 М БОУ СОШ  №  2 А нпилогова И рина Ильинична

45. Евтуш енко Д аниил 
Евгеньевич

1 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  2 Ев ко О льга Николаевна

46. М охам мад Родион 
М охам мадо вич

1 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  2 Чебаткова О льга Никитична

47. А рхипенко К ристина 
Ю рьевна

2 место М атематика 3 М БОУ  СОШ  №  1 Глянь С ветлана Яковлевна

48. Неко? Д анил С ергеевич 2 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  2 Евко О льга Н иколаевна

49. С тарченко Екатерина 
С ергеевна

3 место М атематика 3 М БО У  СОШ  №  30 Л озгарь О ксана И вановна

50. Л исенко М аксим 
А лександрович

3 место М атематика 3 М БОУ СОШ  №  1 М илосердова Л ариса И вановна

51. Гринько Евгений 
А лександрович

3 место М атематика 3 М БО У  СОШ  №  4 В асиляка Оксана 
А лександровна

52. Щ етина П олина С ергеевна 1 место М атематика 4 М БОУ СОШ  №  6 П роценко Е лена Л еонидовна
(г.

53. Ермоленко М ихаил 1 место М атематика 4 М БО У  СОШ  №  2 Волощ ук 1 алина Ильинична 
К О П И Я  В Е Р Н А

С  Х А Р Ч Е Н К О  I .  г .



Награждается 

ученица 3 класса МБОУ СОШ №30 

Старченко Екатерина 

Призер
))) ( (Си, <<р:, ! \ ^ Г ' /  /  •

муниципального этапа олимпиады
Л л/

для учащихся начальной школы
\  \ А  -'г . 1 т . ' ' с л Ч —«  I у  )  - /

У ' ' /  Л'Г. Л  Ч̂ -и, • -V ' ЧЧ Г ^ Г ^ /по математике

в 2019-2020 учебном году

Исполняющий обязанности началъни, 
=|Ц управления образования админисмрф 

муниципального образования Крылову В.Рябовш",

Март 2020 год

т ^ Т Й Г Я ^ Й П Г ^ '
И . О .  Д И Р Е К Т О Р А

С Т А Р Ч Е Н К О  Е.  Г.



Награждается 

ученица 3 класса МБОУ СОШ №30 

Старченко Екатерина

муниципального эта,

’.ащихся начальной школы 

по русскому языку 

019-2020 учебном году

Исполняющий обязанное 
управления образования 
муниципального образо( В1Рябовиу

2020 год

и.о. Д И Р Е К Т О Р А  

С Т А Р Ч Е Н К О  Е . Г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

м униципальное бю дж етное О бщ еобразовательное 
учреж дение  средняя общ еобразовательная 
ш кола №  30  им ени Героя С оветского  С ою за 

• Константина Тим оф еевича П ерш и на 
станицы  О ктябрьской м униц ипального  

образования К ры ловский район 
станица Октябрьская, улица Привокзальная, 1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352085. 
тел : 8 (86161)39-00-5 .

ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392 —
Ешш!: 5спдо13С@кг||.киЬаппе1.ги.

04.0Ч.&Ш.0 № 6 3 / 4
на N2_______________ о т __________________

" Справка

дана Лозгарь Оксане Ивановне, учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 имени 
Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина муниципального 
образования Крыловский район, в том, что она действительно является классным 
руководителем обучающейся 3 класса Старченко Екатерины и подготовила ее к 
предметной олимпиаде по математике и русскому языку в 2019-2020 учебном году.

И.о. директора МБОУ СОШ



Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

команда

МБОУ СОШ №  30

занявшая место в муниципальном

этапе соревнований XIII Всекубанской

Спартакиады школьников Кубани «Веселые

старты» среди учащихся 3 классов

Зам. директора 
МБУ ДО Д Ю С 1 # « Й езыи



станица и м я и н 0'-'407’ - о=опр^
Крыловский район. Краснодарский край, Зэ^Ойо 

тел.: 8 (В6161) 39-00-5.
ИНН 2338009005 ОГРН 1022304103392

На

Справка

дана Лозгарь Оксане Ивановне, учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 имени 
Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина муниципального 
образования Крыловский район, в том, что она действительно является классным 
руководителем обучающихся 3 класса в 2019-2020 учебном году.

И.о. директора МБОУ СОШ № 30_ Е.Г.Старченко

X



Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Команда М БО У  СОШ  №  Л  7 , —\*г---------

Занявшая I I I  место  
в муниципальном этапе 

краевого фестиваля «Веселые старты» 
среди обучающихся 3 - 4  классов

И сполняющий обязанности  
начальника управления 
образования админ метра!щи 
м у ниципальпого образе вал ия 
Крыловский район курииски

К О П И Я  В Е Р Н А
И.О. Д И Р Е К Т О Р А

С Т А Р Ч Е Н К О  А  Г.
" V .

, Т -»1-Ча Крыловском 
2024 год



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

К Р Ы Л О В С К И Й

П е р ш и н а

с т а н и ц ы  О к тя б р ь с к о й

° а ^ 3" ^ Р“ Г п ™ ^ з "  пая к  
С 'Л - К 'Л '  ■ • • ‘ .М 1( Л Р С * И 1> « О » » .  3 5 2 0 8 5 .

Крымьсмм м^о"^ '•(«' Г" Г30Г0С.5
И Н Н  2 3 3 8 0 0 9 0 8 5  О Г Р Н  1 0 2 2 3 0 4 1 0 3 3 9 2  

, п и л, 4_ 4$ л ± л .----- -
 ОТ    __

Справка

дана Лозгарь Оксане Ивановне, учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 имени 
Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина муниципального 
об р азо ван и я  Крыловский район, в том, что она действительно является классным 
руководителем обучающихся 3 класса в 2023-2024 учебном году.

И.о. директора МБОУ СОШ № .Старченко



д ш ш л

Ж_

районного фестиваля - конкурса казачьих обрядов и 
/ \  театрализованной казачьей песни

«VД4БД К Л З Л К Т Е 4  КйЕПНЕТ Е Б Ж Л ^ !»
посвященного 

8 5 - й  годовщине образования Краснодарского края,
230 - й годовщине дарования казакам жалованной 

грамоты на освоение Кубани и году культурного наследия народов России.

в номинации: « К д д д ч ь н  т ш н ц н н  н ое й а ды »

НАГРАЖДАЕТСЯ
Команда «Казачок» МБОУ СОШ №30, 

руководитель О.И. Лозгарь

Начальник отдела культуры 
администрации муниципальною 
образования Крыловский район

обмзпГания Кп ВЫ МУНИ“ ИП2ШЬН0Г0 И о- начальника управления образования 
образования Крыловскии район администрации муниципального
по вопросам казачества и военной образования Крыловский район
подготовки 1

Бирюк



емориальныи музеи ондратюка

З А Н 9 & Ш А 9  Л  М Е -С -т О

ввйкторине

космоса
ш ш ш

р и ш ш а
КОПИЯ ВЕРНА

И . О .  Д И Р Е К Т О Р А

^ А Р Ч Е Й у . г .
1 1 М 1 В  М Ш

уДтаж ж ш ш
Е Ж Ш Ш ш г а й Д н



—Г' '

с ?
е . : _

;Ч.
к ..

районного фестиваля - конкурса казачьих обрядов и 
д  театрализованной казачьей песни

___

посвященного ; ̂  ;
Году семьи и 230-летию со дня основания 

станицы Крыловской

нв номинации : «КА^АЧкН »

Атама
(Е к а г .

1 \й '1 \ ' 4Ж Ш ^  •-•

\ \ ^ Х -  г<Л- ■■:,
Г3 ‘  • +  / ! '

\ \  0 , *<  • 0>“ Н •

//

И.о.нач
админ
ббр^р

: о с с !

тИШКрыловская 2024


